
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto 
 
 

Oggetto: Bando tutorato - Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico- 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) - anno 
accademico 2021-2022 primo semestre - attività dei Corsi di laurea in 
Informatica – Algebra Lineare; Probabilità e Statistica; Ingegneria del Software 
– approvazione atti e pubblicazione graduatoria 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 

VISTO  il Decreto del Rettore n. 289/2021 Prot n. 19491 - V/1.1 del 18/03/2021 di autorizzazione per 
la ripartizione fondi per attività didattico-integrative e tutoriali a valere per le attività relative al 
secondo semestre a.a. 2020-2021 e al primo semestre a.a. 2021-2022. 

VISTO il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
22/06/2011 e successive modifiche del 23/01/2013, modificato con Decreto del Rettore N. 305 
del 14/04/2014; 

VISTO l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 915/2021 Prot n. 86171 - 
V/1 del 20/07/2021 relativo ad attività del primo semestre dell’A.A. 2021/22; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1092/2021 Prot n. 97143 - V/1 del 02/09/2021, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 144/2021 Prot n. 98614 - VII/16 del 06/09/2021; 

VISTO il verbale della I Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) nominata 
con Decreto del Direttore Repertorio n. 1106/2021 Prot n. 98226 - V/1 del 06/09/2021, Verbali 
– DAIS Repertorio n. 147/2021 Prot n. 99411 - VII/16 del 08/09/2021; 

VISTO il verbale della II Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) nominata 
con Decreto del Direttore Repertorio n. 1107/2021 Prot n. 98227 - V/1 del 06/09/2021, Verbali 
– DAIS Repertorio n. 148/2021 Prot n. 99741 - VII/16 del 09/09/2021; 

CONSIDERATO che il Bando di Selezione Repertorio n. 915/2021 Prot n. 86171 - V/1 del 20/07/2021 
prevedeva le attività: CT0111 Probabilità Statistica, CT0090 Ingegneria del Software e CT0120 
Ricerca Operativa per le quali non sono pervenute domande; 

CONSIDERATO che le attività CT0111 Probabilità Statistica e CT0090 Ingegneria del Software 
verranno bandite al più presto; 

CONSIDERATO che il prof. Marin, coordinatore del Collegio Didattico, sentito il prof. Fasano, docente 
del corso di Ricerca Operativa che ha rinunciato all’attività 1 tutor per 30 ore per il suo corso e 
sentito il Servizio Tutorato, che ha dato l’approvazione via mail in data 1/09/2021, ha disposto 
che all’attività di tutorato di Matematica Discreta verranno assegnati 2 tutor da 30 ore ciascuno; 

CONSIDERATO che la Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1092/2021 Prot n. 97143 - V/1 del 02/09/2021, non ha 
ammesso alla selezione la domanda presentata dallo studente Muhammad Tajwar perché non 
soddisfa i requisiti di cui all’art.3 comma 5 del Bando di Selezione Repertorio n. 915/2021 Prot 
n. 86171 - V/1 del 20/07/2021, come da verbale Repertorio n. 144/2021 Prot n. 98614 - VII/16 
del 06/09/2021; 

CONSIDERATO che la Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) nominata 
con Decreto del Direttore Repertorio n. 1107/2021 Prot n. 98227 - V/1 del 06/09/2021, ha 
proposto di assegnare 1 tutor per 60 ore all’insegnamento di Microbiologia (CT0369), anziché 
2 tutor per 30 ore ciascuno, visti i tempi stretti per ribandire l’attività, come da verbale 
Repertorio n. 147/2021 Prot n. 99411 - VII/16 del 08/09/2021; 

mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 

2 

 

 

 
 

CONSIDERATO il Decreto di Approvazione Atti e Pubblicazioni Graduatorie Repertorio n. 1107/2021 
Prot n. 98227 - V/1 del 06/09/2021, art.2, con il quale si bandiscono nuovamente le attività di 
tutorato specialistico per 1 tutor (30 ore) per l’insegnamento CT0111 Probabilità Statistica e 
per 1 tutor (30 ore) per l’insegnamento CT0090 Ingegneria del Software; 

VISTO le rinunce in ordine di graduatoria della studentessa Giulia Grandi e dello studente Davide 
Rossato all’attività CT0435 Algebra Lineare e la conseguente necessità di bandire 
nuovamente l’attività; 

VISTO l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 1150/2021 Prot n. 101087 
- V/1 del 14/09/2021 relativo ad attività del primo semestre dell’A.A. 2021/22; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 1210/2021 Prot. n. 0106527- V/1 del 29/09/2021, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 155/2021 Prot. n. 0107523 – VII/16 del 01/10/2021; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - L ‘approvazione degli atti delle Commissioni giudicatrici delle selezioni e le graduatorie 
di merito che rimangono valide per un anno a partire dalla data di pubblicazione, come da 
tabella: 

 
 
Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 
sem 

n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Domande 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
01 

 
CT0435 

 
ALGEBRA LINEARE 

 
1 

 
1 

 
1/30 

 
M.I 

 
1_  
 

 

 
02 

 

 
CT0111 

 
 
PROBABILITA’ E 
STATISTICA 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
1 / 30 

 
 
R.D. 

 
1_  
 

 

 
03 

 

 
CT0090 

 
 
INGEGNERIA DEL 
SOFTWARE 

 
 
1 

 
 
1+2 

 
 
1 / 30 

 
 
D.C. A. 

 
1_  
 

 

Venezia, 04//10/2021  
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

mailto:didattica.dais@unive.it

